
 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel.: 284683441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 
IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Tisková zpráva č. 208                                                      
ze dne 6. května 2021                                                       
 

POZVOLNA 
 

     Rozvolnění mimořádných opatření se děje pozvolna, opatrně, po malých 

krůčcích a v různých krajích odlišným tempem. Základním kritériem pro 

zmírňování vyhlášených nařízení je aktuální počet pozitivně testovaných na 

100 tisíc obyvatel příslušného kraje. Nejpříznivější situace je v těchto dnech 

v kraji Královéhradeckém, Karlovarském, Libereckém, Pardubickém, 

Středočeském a rovněž v hlavním městě Praze. Současné rozvolňování se proto 

týká především těchto vyjmenovaných krajů.  

 

     Rozvolnění se ale potažmo dotýká i pobočných spolků Českého svazu 

chovatelů, které v uvedených krajích působí. Zmírnění mimořádných opatření 

totiž poskytuje prostor pro konání veletrhů a prodejních hospodářských výstav, 

kde se zakazují jen skupinové prohlídky s tím, že provozovatel neumožní 

přítomnost více návštěvníků, než je jedna osoba na 15 m² vnitřní plochy, která 

je přístupná veřejnosti, a návštěvníci jsou povinni udržovat rozestupy alespoň 

dva metry, nejde-li o členy domácnosti.  

 

     Drůbež, chovaná členy našeho svazu, patří mezi hospodářská zvířata, takže 

prodejní výstavy drůbeže spadají mezi povolené aktivity. Nicméně je zcela 

nezbytné, aby pořadatelé před konáním výstavy kontaktovali příslušnou 

krajskou veterinární správu. Ta nakonec rozhodne, může-li se výstava konat či 

nikoliv… 

                                                                ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

                                                                           stejskalova@cschdz.eu 

mailto:stejskalova@cschdz.eu

